PORTARIA Nº 371/2024 -DG.
Publicada no Diário da Assembleia nº 3795, de 22/05/24

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 2023,

alterada pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, e em consonância com o art. 3º do Ato da

Mesa Diretora nº 7, de 28 de novembro de 2019, publicado no Diário da Assembleia nº 2924,

alterado pelo Art. 1º do Ato da Mesa Diretora nº 7 de 21 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os níveis de remuneração dos servidores abaixo relacionados, do

Gabinete do Deputado Valdemar Júnior, retroativamente ao dia 1º de maio de 2024:

- América Paula Rodrigues Carvalho, matrícula 13931, de SP-3 para SP-5;

- Dazirene Luiz de Souza e Silva, matrícula 11240, de SP-2 para SP-3;

- Jodelci Tavares Lira, matrícula 16885, de SP-5 para SP-6;

- José Agapito Xavier Rodrigues, matrícula 11590, de SP-3 para SP-4;

- Luana Cirqueira Xavier, matrícula 16171, de SP-3 para SP-4;

- Maria Gonçalves da Silva, matrícula 13922, de SP-3 para SP-4;

- Maria Raimunda Barbosa Gomes, matrícula 14994, de SP-4 para SP-5;

- Nilza Antônio Gonçalves, matrícula 12236, de SP-2 para SP-3;

- Ruth Campos Araújo Rodrigues, matrícula 17026, de SP-10 para SP-13;

- Valmir Lacerda dos Santos, matrícula 14329, SP-5 para SP-8.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 21 dias do

mês de maio de 2024.

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA
Diretor-Geral